



Број: 01-637/2
Датум: 30.11.2022.
Место: Нови Бечеј

**ЦЕНОВНИК ЈП „КОМУНАЛАЦ“ ЗА 2023.год.
примена од 01.01.2023.**

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Производња и дистрибуција воде 01.01.2023.						
1.	Домаћинства	м ³	35,58	10%	3,56	39,14
2.	Образ.дечија зашти.соција и здравст. заштита, култура и физичка култура	м ³	41,36	10%	4,14	45,50
3.	Остали корисници	м ³	103,14	10%	10,31	113,45
4.	Домаћинства месечни паушал	мес	427,08	10%	42,71	469,79
5.	Остали корисници месечни паушал	мес	2.762,01	10%	276,20	3.038,21
6.	Образ.дечија зашти.соција и здравст. заштита, култура и физичка култура	мес	1.104,81	10%	110,48	1.215,29
Одвођење и пречишћавање отпадних вода 01.01.2023.						
7.	Домаћинства	м ³	17,77	10%	1,78	19,55
8.	Образ.дечија зашти.соција и здравст. заштита, култура и физичка култура	м ³	23,68	10%	2,37	26,05
9.	Остали корисници	м ³	59,25	10%	5,93	65,18
10.	Домаћинства месечни паушал	мес	201,45	10%	20,15	221,60
11.	Образ.дечија зашти.соција и здравст. заштита, култура и физичка култура	мес	634,85	10%	63,49	698,34
12.	Остали корисници	мес	1.587,03	10%	158,70	1.745,73

Услуге дистрибуције гаса и воде							01.01.2023.
12.	Прикључак кућне гасне инсталације технички пријем	Ком	1.436,70	20%	287,34	1.724,04	
13.	Искључење (због дуга и крађе гаса)	Ком	1.316,66	20%	263,33	1.579,99	
14.	Укључење-(због дуга и крађе гаса)	Ком	2.873,41	20%	574,68	3.448,09	
15.	Искључење и укључење гаса на улици	Ком	7.265,89	20%	1.453,18	8.719,07	
16.	Преглед гасне инсталације правних лица	Годишње	1.839,41	20%	367,88	2.207,29	
17.	Преглед кућне гасне инсталације	Ком	919,72	20%	183,94	1.103,67	
Остале услуге							01.01.2023.
18.	Изношење фекалија тракторском цистерном физичким лицима	Ком	1.915,58	10%	191,56	2.107,14	
19.	Изношење фекалија тракторском цистерном правним лицима	Ком	3.004,01	10%	300,40	3.304,41	
20.	Ангажовање тракторске цистерне ван Новог Бечеја - трошкови пута	Км	122,53	10%	12,25	134,78	
21.	Ангажовање аутоцистерне - одгушења канализационе мреже - ван Новог Бечеја - трошкови пута	Км	122,53	20%	24,51	147,04	
22.	Рад КВ радника	Час	541,66	20%	108,33	649,99	
23.	Рад НК радника	Час	465,91	20%	93,18	559,09	
24.	Рад радника - возача на зимском одржавању	Час	546,49	20%	109,30	655,79	
25.	Ангажовање аутоцистерне	Час	7.256,05	10%	725,61	7.981,66	
26.	Ангажовање ровокопача	Час	6.983,96	20%	1.396,79	8.380,75	
27.	Ангажовање малог ровокопача БОБКАТ	Час	4.867,61	20%	973,52	5.841,13	
28.	Ангажовање камиона FAP 2023 за превоз терета - за насељено место до 10км	Ком	2.873,49	20%	574,70	3.448,19	
29.	Ангажовање камиона FAP 2023 ван Новог Бечеја - трошкови пута	Км	182,00	20%	36,40	218,40	
30.	Ангажовање трактора са прикључним машинама	Час	2.873,49	20%	574,70	3.448,19	
31.	Ангажовање трактора са приколицом	Тура	1.915,59	20%	383,12	2.298,71	

32.	Црпљење воде из шахтова физичким лицима	Ком	653,04	10%	65,30	718,34
33.	Црпљење воде из шахтова правним лицима	Ком	1.371,38	10%	137,14	1.508,52
34.	За искључење и укључење воде у шахту	Ком	1.347,27	10%	134,73	1.482,00
35.	За радове при укључењу и искључењу воде ван шахта	Ком	3.491,98	10%	349,20	3.841,18
36.	Услуга сечења бетона	м	1.296,66	20%	259,33	1.555,99
37.	Услуга коришћења вибро плоче	м2	832,00	20%	166,40	998,40
38.	Ручно разбијање бетона	м2	1.296,75	20%	259,35	1.556,10
39.	Ангажовање трактора на уређивању атарских путева	час	7.618,87	20%	1.523,77	9.142,64
40.	Рад хидрауличне зглобне платформе - изнајмљивање	час	1.709,63	20%	341,93	2.051,55
ЗИМСКА СЛУЖБА						
41.	Ангажовање камиона на чишћењу и посипању коловоза- зимска служба- без потрошног материјала	Час	5.526,84	20%	1.105,37	6.632,21
42.	Ангажовање рокопача на чишћењу, утовару и мешању соли и агрегата	Час	5.726,65	20%	1.145,33	6.871,98
43.	Ангажовање трактора Арматракт на чишћењу и посипању коловоза- зимска служба- без потрошног материјала	Час	5.526,84	20%	1.105,37	6.632,21
44.	Ангажовање трактора 539 на чишћењу и посипању коловоза- зимска служба- без потрошног материјала	Час	3.593,64	20%	718,73	4.312,37
45.	Ангажовање посипача соли Р-62	Час	505,77	20%	101,15	606,92
46.	Обилазак возилом терена током зимског одржавања путева	Час	2.735,63	20%	547,13	3.282,76
47.	Дежурство камиона и возача зимске службе	Час	1.207,00	20%	241,40	1.448,40
48.	Дежурство рокопача и возача рокопача	Час	1.568,49	20%	313,70	1.882,19
49.	Дежурство трактора Арматракт и возача	Час	1.568,49	20%	313,70	1.882,19

50.	Дежурство трактора 539 и возача	Час	1.087,09	20%	217,42	1.304,51
51.	Дежурство посипача соли Р-62	Час	386,00	20%	77,20	463,20
52.	Дежурство возила за обилазак терена током зимског одржавања путева	Час	1.914,94	20%	382,99	2.297,93
Услуге градског зеленила						
01.01.2023.						
53.	Површине које се косе ручном самоходном косилицом	дин/м ²	3,29	10%	0,33	3,62
54.	Површине које се косе тримером са силком- ниска трава	дин/м ²	4,84	10%	0,48	5,32
55.	Површине које се косе тримером са силком или трокутом - висока трава, одрвењени коров	дин/м ²	5,98	10%	0,60	6,58
56.	Површине које се косе тримером са циркулом	дин/м ²	11,00	10%	1,10	12,10
57.	Површине које се косе тракторчетом	дин/м ²	2,11	10%	0,21	2,32
58.	Рад са тримером на ивици травњака.	дин/м ²	6,04	10%	0,60	6,64
59.	Рад са моторном тестером, орезивање и сечење дрва.	Цена по часу	1800	10%	180,00	1.980,00
60.	Заливање кеја - аутоматско заливање	Цена по једном м ³	103,14	10%	10,31	113,45
61.	Фрезирање	дин/м ²	16,46	10%	1,65	18,11
62.	Планирање земље	дин/м ²	8,44	10%	0,84	9,28
63.	Садња цвећа у пролеће	дин/м ²	91,29	10%	9,13	100,42
64.	Садња цвећа у јесен	дин/м ²	91,29	10%	9,13	100,42
65.	Окопавање плитко мотиком	дин/м ²	25,98	10%	2,60	28,58
66.	Прехрана цветњака	дин/м ²	48,82	10%	4,88	53,70
67.	Заливање	дин/м ²	11,78	10%	1,18	12,96
68.	Чишћење цветних површина после сезоне	дин/м ²	26,95	10%	2,70	29,65
69.	Заштита биљака у току сезоне	дин/м ²	36,32	10%	3,63	39,95

70.	Ашовирање	дин/м ²	30,71	10%	3,07	33,78
71.	Орезивање и обликовање ружа и шибља	дин/м ²	86,64	10%	8,66	95,30
72.	Загртање ружа	Цена по јединици операције	33,88	10%	3,39	37,27
73.	Летње и јесење цвеће ситан расад саксија ø8	дин/м ²	36,36	10%	3,64	40,00
74.	Летње цвеће крупнији расад величина саксије ø10-ø12	дин/м ²	136,36	10%	13,64	150,00
75.	Летње цвеће, висице саксије величина ø14-ø15	дин/м ²	290,91	10%	29,09	320,00
76.	Летње цвеће, висице саксије величина ø20-ø22	дин/м ²	454,55	10%	45,45	500,00
77.	Орезивање живе ограде	м	39,84	10%	3,98	43,82
78.	Постављањ пирамида са цвећем	дин/ком	25000,00	20%	5.000,00	30.000,00
79.	Изнајмљивање пирамиде 1 месец	дин/ком	12000,00	20%	2.400,00	14.400,00
80.	Чишћење улица без одвожења смећа	дин/ м ²	3,22	10%	0,32	3,54
81.	Сакупљање опалог лишћа са зелених површина без одвожења	дин/ м ²	5,88	10%	0,59	6,47
82.	Чишћење снега	дин/ м ²	15,48	10%	1,55	17,03
83.	Разбацивање соли	дин/ м ²	27,45	10%	2,75	30,20
Саксије са цвећем						01.01.2023.
84.	Саксије за постављање на општину - жардињере	Цена по саксији	600,00	10%	60,00	660,00
85.	Саксије за постављање на туристичкој организације - жардињере	Цена по саксији	600,00	10%	60,00	660,00
86.	Саксије за постављање на туристичкој организације округле	Цена по саксији	400,00	10%	40,00	440,00
87.	Саксије за постављање на канделабрима округле - Тиски кеј	Цена по саксији	500,00	10%	50,00	550,00

88.	Саксије за постављање на канделабрима округле - у улици Иве Лоле Рибара код школе	Цена по саксији	360,00	10%	36,00	396,00
89.	Саксије за постављање на стадиону - жардињере	Цена по саксији	520,00	10%	52,00	572,00
90.	Цвеће посађено у жардињерма око Дома културе	Цена по саксији	120,00	10%	12,00	132,00
91.	Цвеће посађено у жардињерама на Герберов блок	Цена по саксији	100,00	10%	10,00	110,00
92.	Цвеће посађено у жардињерма на кружни ток	Цена по саксији	500,00	10%	50,00	550,00
93.	Цвеће посађено у жардињерама код ОТП банке и трафика на уласку у парк	Цена по саксији	200,00	10%	20,00	220,00
94.	Услуга расађивања цвећа	Цена по саксији	45,45	10%	4,55	50,00
95.	Тресет - земља 5л	Цена 5 л	63,64	10%	6,36	70,00
96.	Тресет - земља 1 м ³	Цена по м ³	6545,45	10%	654,55	7.200,00
Фарбање канделабера, клупа и кугли и замена поломљених дасака						01.01.2023.
97.	Фарбање са шмирглањем жардињера	дин/ м ²	510,99	20%	102,20	613,19
98.	Фарбање канделабера	дин/ м ²	1100,33	20%	220,07	1.320,40
99.	Фарбање канти за отпатке	дин/ м ²	320,56	20%	64,11	384,67
100.	Фарбање клупа са даскама 187цмх7цмх4цм - Тиски кеј	дин/ м ²	1087,29	20%	217,46	1.304,75
101.	Фарбање клупа са даскама 200цмх15цмх4цм - Клупе у барокном стилу	дин/ м ²	974,65	20%	194,93	1.169,58
102.	Фарбање канти за отпатке са даскама 80цмх4цмх3цм -	дин/ м ²	543,64	20%	108,73	652,37
103.	Фарбање бетонских површина	дин/ м ²	3193,52	20%	638,70	3.832,22
104.	Фарбање кугли	дин/ м ²	325,90	20%	65,18	391,08
105.	Замена поломљених летви на клупама.	Цена по замени дин/ летви	1250,00	20%	250,00	1.500,00

106.	Замена поломљених летви на корпама за отпатке .	Цена по замени дин/ летви	150,00	20%	30,00	180,00
Пијачне услуге						01.01.2023.
107.	Дневна такса за покривену тезгу	Ком	84,51	20%	16,90	101,41
108.	Дневна такса за непокривену тезгу	Ком	76,73	20%	15,35	92,08
109.	Дневна такса за простор без тезге	Ком	69,10	20%	13,82	82,92
110.	Дневна такса за простор за теретна возила	Ком	76,73	20%	15,35	92,08
111.	Дневни закуп простора за продају јаја	Ком	54,41	20%	10,88	65,29
112.	Дневни закуп простора за покривене тезге	Ком	224,94	20%	44,99	269,93
113.	Дневни закуп простора за непокривене тезге	Ком	203,16	20%	40,63	243,79
114.	Дневни закуп простора без тезги	Ком	148,75	20%	29,75	178,50
115.	Дневни закуп простора простора за теретна возила	Ком	172,33	20%	34,47	206,80
116.	Резервација покривене тезге на 3 месеца	Ком	2.630,31	20%	526,06	3.156,37
117.	Резервација непокривене тезге на 3 месеца	Ком	2.358,21	20%	471,64	2.829,85
118.	Резервација простора без тезге на 3 месеца	Ком	1.541,91	20%	308,38	1.850,29
119.	Резервација простора за теретна возила на 3 месеца	Ком	2.358,21	20%	471,64	2.829,85
120.	Закуп покривене тезге на 3 месеца	Ком	5.260,65	20%	1.052,13	6.312,78
121.	Закуп непокривене тезге на 3 месеца	Ком	4.716,44	20%	943,29	5.659,73
122.	Закуп простора без тезге на 3 месеца	Ком	3.083,84	20%	616,77	3.700,61
123.	Закуп простора за теретна возила на 3 месеца	Ком	4.716,44	20%	943,29	5.659,73
124.	Закуп простора за продавнице и киоске месечно	Ком	1.423,99	20%	284,80	1.708,79
125.	Накнада за паркирање возила унутар пијаце	Ком	90,69	20%	18,14	108,83
Израда прикључка						01.01.2023.
126.	Водоводни прикључак без ископа	Ком	24.150,74	20%	4.830,15	28.980,89

127.	Канализациони прикључак са ископом	Ком	42.317,29	20%	8.463,46	50.780,75
128.	Потисна канализација - излазак на терен	Ком.	1.900,00	20%	380,00	2.280,00
129.	Замена смрзнутог водомера	Ком	3.220,00	20%	644,00	3.864,00
Погребне услуге						
						01.01.2023.
130.	Превоз и смештај покојника у капелу	Ком	997,71	10%	99,77	1.097,48
131.	Преузимање покојника	Ком	1.350,23	10%	135,02	1.485,25
132.	Дорада погребне опреме	Ком	804,16	10%	80,42	884,58
133.	Сахрањивање умрлог	Ком	4.597,45	10%	459,75	5.057,20
134.	Услуга капеле	Ком	1.895,65	10%	189,57	2.085,22
135.	Сахрањивање у заједничку гробницу	Ком	4.597,45	10%	459,75	5.057,20
136.	Есхумација без трошкова материјала	Ком	22.987,17	10%	2.298,72	25.285,89
137.	Ангажов. погребног возила од стране надлежног органа	Ком	9.971,08	10%	997,11	10.968,19
138.	Ангажовање погребног возила по км	Км	74,63	10%	7,46	82,09
139.	Закуп земљишта за сахрањивање на 10 година једно погребно место	Ком	8.041,34	10%	804,13	8.845,47
140.	Резервација гробног места на 1 година	Ком	804,16	10%	80,42	884,58
141.	Закуп места до сахрањивања	Ком	17.240,36	10%	1.724,04	18.964,40
142.	Ангажовање 2 (два) радника од стране надлежног органа	По радн	1.898,65	10%	189,87	2.088,52
143.	Ангажовање 4 радника при есхумацији	По радн	3.591,74	10%	359,17	3.950,91
144.	Надзор при есхумацији	Ком	3.591,74	20%	718,35	4.310,09
145.	Писање траке за венце	Ком	99,12	10%	9,91	109,03
146.	Дозвола за радове на гробљу	Ком	997,71	20%	199,54	1.197,25
147.	Локација за изградњу гробног места	Ком	498,87	20%	99,77	598,64
148.	Надзор на радовима за изградњу темеља и надгробног споменика	Ком	498,87	20%	99,77	598,64
149.	Коришћење расхладног уређаја	Ком	1.795,87	10%	179,59	1.975,46

150.	Коришћење разгласа	Ком	1.795,87	10%	179,59	1.975,46
151.	Скидање и чишћење надгробне плоче	Ком	804,17	10%	80,42	884,59
152.	Постављање надгробне плоче	Ком	804,17	10%	80,42	884,59
153.	Писање парте умрлице	Ком	51,33	10%	5,13	56,46
154.	Израда оквира за гробно место за 2 особе	Ком	14.509,59	20%	2.901,92	17.411,51
155.	Израда оквира за гробно место за 1 особу	Ком	7.835,16	20%	1.567,03	9.402,19
156.	Коришћење колумбарија за једну особу	Ком	41.829,43	20%	8.365,89	50.195,32
157.	Организовање и вођење поворке	Ком	641,30	10%	64,13	705,43
158.	Ношење покојника са пет људи	Ком	5.130,40	10%	513,04	5.643,44
159.	Ношење покојника са десет људи	Ком	10.260,80	10%	1.026,08	11.286,88
Зоохигијена						01.01.2023.
160.	Координација и надзор зоохигијене	ком	1151,66	20%	230,33	1.381,99
161.	Уклањање лешева животиња са јавних површина	ком.	2.200,00	20%	440,00	2.640,00
Трошкови издавања техничких услова						01.01.2023.
162.	Издавање техничких услова за укрштање и паралелно вођење инсталација	Ком.	6.921,00	20%	1.384,20	8.305,20

ЈП „КОМУНАЛАЦ“ НОВИ БЕЧЕЈ

